AURA COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ:43.412.823/0001-37.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) 
meses, nos termos artigo 57, II, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 867.863,76 (oitocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e 
sessenta e três reais e setenta e seis centavos), para o período de 12 
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.126.1100.2306.
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.40.
FONTE DE RECURSO: 500.
VIGÊNCIA: 28/12/2025 a 27/12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2025.
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA DE

[...]

75, VIII da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação direta da empresa CENTRO MÉDICO MED VIDA LTDA, 
CNPJ: 49.823.947/0001-91, para realização da Cirurgia Plástica: correção 
cirúrgica mamária (mama direita e esquerda), em relação aos Honorários 
Médicos, pelo valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), 
para o cumprimento da decisão judicial supramencionada.

Art. 2º DETERMINAR a publicação da presente Portaria no 
Diário Oficial do Estado do Tocantins.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

20.239.799/0001-80, para realização de 
tratamento multiprofissional, sendo terapias prescritas como: psicoterapia 
comportamental aba (10 horas semanais), atendimento terapêutico ABA 
(2x por semana), neuropsicopedagogia (3x por semana), pelo valor de 
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), para o cumprimento 
da decisão judicial supramencionada. conforme discriminado a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO
Especialidade Periodicidade Vlr. Un. Vlr. Anual

01 ATENDIMENTO TERAPÊUTICO ABA 10 horas semanais R$ 150,00 R$ 90.000,00

02 PSICOTERAPIA COMPORTAMENTAL ABA 2x por semana R$ 180,00

[...]

apresentado pelo grupo musical Trio bacana, previsto para ser realizado 
na programação do Programa Tocantins Presente, em Miracema do 
Tocantins, no dia 06 de dezembro às 17h, com duração de 02 (duas) horas.
Distrato nº 2/2025/GGA/SECULT.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Dotação Orçamentária: 207200.13.392.1158.4157.33.90.39.500
Data da Assinatura: 19/12/2025
Signatários: Maria Valéria Miranda Kurovski - Representante da 
Contratante/Fábio Rocha Sobrinho - Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL